
Referáty 
 
Referát bude přednesen s pomocí poznámek (ne přečten) vždy na začátku hodiny. Jeho délka bude maximálně deset minut. Referující bude pak schopen čelit případným otázkám z publika. 
Referát není potřeba odevzdávat v písemné formě, stačí když referující obecně zmíní, s jakými zdroji pracoval, své poznámky může také vyvěsit na IS jako pomůcku spolužákům.  
Obsah referátu nebude předmětem zápočtového testu s výjimkou otázek, ke kterým se vrátíme nebo budou zdůrazněny v průběhu hodiny.   
 
2. Guantanámo z pohledu mezinárodního práva (4.10. → 11.10. případně poslední hodina) 
 
3. Pohled realismu a idealismu na mezinárodní spravedlnost (11.10.) – Tomáš Blažek  
4. Specifika Tokijského tribunálu oproti Norimberku (18.10.)  Masakr My Lai – Katarína Šipulová 
 5. Případ Eichman (25.10.) – Zuzana Bakotová 
Případ Pinochet – Lukáš Těžký Je H.Kissinger válčený zločinec?  - Lenka Lakotová 
 6. NATO před ICTY (1.11.) – Barbora Vágnerová 
Případ Miloševič – Tomáš Navrátil  
7. Tribunály Gacaca (8.11.)  - Eva Mruzková  
8. Role nevládních organizací na Římské konferenci (15.11.) – Matej Kurian  
9. Zločin agrese (22.11.) - Vakhtang Darchiashvili  
10. Případ DRC (29.11.) – Jan Typlt Případ Uganda – Matej Mačák 
Případ Súdán – Tomáš Zahumenský Případ Středoafrická republika – Soňa Pospíšilová 
 11. Imunity ústavních činitelů v Ústavě ČR (6.12.) – Radúz Parma 
 12. Případ Saddam Husajn (13.12.) – Tomáš Křivánek 
 


